
 

ПІДВОЛОЧИСЬКА СЕЛИЩНА РАДА ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ГАЛУЩИНСЬКА ГІМНАЗІЯ 

ПІДВОЛОЧИСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

                                                                  

Код КУД 0101019                                                                                                                                                                                                       

Код ЄДРПОУ 24619773 

Н А К А З                       

від  02.09. 2024 року         с. Галущинці           №77/ 01-06 -НОД 

 

Про організований початок  

2024/2025 навчального року 

у Галущинській гімназії 

      Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», указів Президента 

України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в 

Україні», Постанови Кабінету Міністрів України від 23 липня 2024 року № 

841 «Про початок навчального року під час воєнного стану в Україні», листа 

Міністерства освіти і науки України від 23.08.2024 року № 1/15281-24 «Про 

організацію 2024-2025 навчального року в закладах загальної середньої 

освіти», від 05.06.2024 року № 1/9979-24 «Про підготовку закладів освіти до 

нового навчального року та проходження осінньо-зимового періоду 2024-

2025 року», наказу Міністерства освіти і науки України від 07.08 2024 року 

№ 1112 «Про затвердження Порядку та умов здобуття загальної середньої 

освіти в комунальних закладах загальної середньої освіти в умовах воєнного 

стану в Україні», від 13.06.2024 року № 836 «Про внесення змін у методичні 

рекомендації щодо окремих питань здобуття освіти в закладах загальної 

середньої освіти в умовах воєнного стану в Україні», розпорядження 

Тернопільської обласної військової адміністрації від 30.08.2024 року № 

463/01.02-01 «Про організацію освітнього процесу в умовах правового 

режиму воєнного стану в 2024/2025 навчальному році», листа департаменту 

освіти і науки Тернопільської обласної військової адміністрації від 

27.08.2024 року № 1.1-19/2587-99 «Про організацію 2024-2025 навчального 

року в закладах загальної середньої освіти», враховуючи рішення колегії 

відділу освіти від 27.08.2024 року протокол №2, наказу відділу освіти 

Підволочиської селищної ради від 02.09.2024 року №134/01-22-НОД «Про 

організований початок 2024-2025 н.року», з метою створення безпечних умов 



праці учасників освітнього процесу, забезпечення стабільної діяльності 

Галущинської гімназії у 2024/2025 навчальному році  

 

НАКАЗУЮ:  

1. Адміністрації Галущинської гімназії: 

1) Координувати роботу в умовах воєнного стану працівників 

Галущинської гімназії щодо реалізації законодавчих актів Президента 

України, Кабінету Міністрів України, Верховної Ради України, нормативних 

документів Міністерства освіти і науки України, розпоряджень і доручень 

голови обласної військової адміністрації, голови Підволочиської селищної 

ради, рішень сесій Підволочиської селищної ради та обласних програм у 

галузі освіти. 

           2) Забезпечити контроль стану дотримання вимог чинного законно-

давства з питань цивільного захисту, охорони праці, пожежної безпеки та 

безпеки життєдіяльності в умовах воєнного стану. 

3) Забезпечити впровадження Концепції реалізації державної політики 

у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» на 

період до 2029 року. 

4) Здійснювати координацію фізкультурно-спортивної, виховної робо-

ти, що базується на формуванні патріотизму, духовних, громадянських, 

державницьких та військово-патріотичних аспектах. 

5) Координувати діяльність Галущинської гімназії в умовах 

запровадження дії воєнного стану в Україні. 

6) Забезпечити проведення моніторингу стану укриття  та стану 

пожежної безпеки в закладі освіти і на його основі, спільно з органами 

місцевого самоврядування, вишукати можливості стосовно придбання 

необхідної кількості засобів пожежогасіння, встановлення автоматизованої 

системи оповіщення та вогнетривкої обробки дерев’яних конструкцій . 

7)Забезпечити здійснення комплексу заходів, спрямованих на економію 

та ефективне використання бюджетних коштів та одночасне залучення 

коштів інших джерел, що не заборонені чинним законодавством. 

8)Провести навчання з учасниками освітнього процесу щодо 

дотримання вимог техніки безпеки у закладі освіти. 

9)Обговорити на батьківських зборах та погодити на засіданні 

педагогічної ради форму навчання учнів у закладі освіти. 

10) Забезпечити в закладі освіти атмосферу довіри, співпереживання, 

взаємоповаги і взаємодопомоги. Розвивати освітнє середовище як безпечне 

місце, вільне від дискримінації, насильства й булінгу (цькування), у якому 

дитина завжди може отримати потрібну допомогу. 



11) Посилити контроль щодо створення та інформаційного наповнення 

веб - сайту закладу освіти. 

2. Педагогічним працівникам:  

1) До 03.09.2024 року інформувати здобувачів освіти і їхніх батьків про 

форму освітнього процесу у 2024/2025 навчальному році, діяльність та 

проблеми закладу освіти, забезпечення соціального захисту учасників 

освітнього процесу. 

2) Здійснити належну підготовку класних приміщень до нового 

навчального року, безперешкодний доступ дітей з особливими освітніми 

потребами до будівель і приміщень. 

3) Опрацювати оновлені інструктивно-методичні матеріали щодо 

порядку підготовки закладу освіти до нового навчального року та 

опалювального сезону з питань цивільного захисту, охорони праці та безпеки 

життєдіяльності. 

4) Відпрацювати і провести практичні заходи з питань укриття 

учасників освітнього процесу у наявному фонді захисних споруд цивільного 

захисту. 

5) Забезпечити дотримання вимог Cанітарного регламенту для закладів 

загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства охорони 

здоров’я України від 25.09.2020 № 2205 ,,Про затвердження Санітарного 

регламенту для закладів загальної середньої освіти”, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 10 листопада 2020 р. за № 1111/35394. 

6) Забезпечити об’єктивне оцінювання знань учнів як невід’ємної 

складової освітнього процесу. 

4.Кухарю Гречкович Л.Т. протягом 2024-2025 н.року вжити необхідних 

організаційно-практичних заходів щодо надання здобувачам освіти 

гарантованих послуг з якісного, висококалорійного та безпечного харчування 

відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 р.  

№ 305 ,,Про затвердження норм та Порядку організації харчування у 

закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку. 

5.Педагогам-організаторам Лозовій-Мирсі О.М., Волошин М.М. протягом 

2024-2025 н. року урізноманітнити форми і методи громадянської освіти та 

виховання, національно-патріотичного виховання дітей та молоді шляхом 

організації активної діяльності органів учнівського самоврядування. 

6.Контроль за виконанням  наказу залишаю за собою. 

Директор гімназії                                           Олександр СЕРВЕТНИК 

Ознайомлені:                           Малашок Л.Й.                    Лозова-Мирха О.М. 

Кметь Л.К                                  Даньків Г.С.                Когутенко О.Ю. 

Урда Т.М.                                   Паливода М.Б.                Волошин М.М.  

Ціслюк О.В.                               Томчук О.О.  


